
UCHWAŁA NR XIX/133/2020 
RADY GMINY SIENNO 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz.713), art. 6r ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm. ), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Lipsku uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Obowiązkiem gminy jest odbieranie wszystkich odpadów komunalnych zbieranych przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych. 

§ 3. 1.  Przejmuje się od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki 
i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. Realizując obowiązek, o którym mowa w ust. 1 wyposaża się nieruchomości w odpowiednią ilość  
pojemników i worków w zależności do liczby osób zamieszkujących lub ilości zbieranych odpadów. 

§ 4. 1.  Ustala się, iż w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są 
bezpośrednio z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy a także z nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, następujące rodzaje odpadów: 

1) papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) metale i tworzywa sztuczne – frakcje w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło - frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) bioodpady; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów wykonywanych we własnym zakresie, 

2. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym 
przez Gminę Sienno z podmiotem odbierającym odpady. 

3. W danym dniu nie będą odbierane wystawione inne rodzaje odpadów, niż określone                                     
w harmonogramie odbioru. 

4. W dniu odbioru odpadów komunalnych należy wystawić pojemniki i worki nie później, niż do godziny 
ustalonej w harmonogramie. 

5. Odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych niewymienionych w ust. 1 odbywać się 
będzie w wyznaczonych na terenie gminy Sienno stałych punktach odbioru: 

1) przeterminowane leki należy dostarczyć do stałych punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek, lub 
przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

Id: 7E73C7F9-14D4-4F7B-85A1-1A6C82740396. Podpisany Strona 1



2) zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach znajdujących się 
w placówkach oświatowych, w budynku Urzędu Gminy oraz Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

§ 5. 1.  Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, stanowiące pozostałości z prowadzonej selektywnej zbiórki: 

a) zabudowa jednorodzinna - 1 raz na miesiąc, z tym, że w okresie od kwietnia do października 1 raz na 
2 tygodnie, 

b) zabudowa wielorodzinna - 1 raz w miesiącu, z tym, że w okresie od kwietnia do października 1 raz na 
tydzień, 

c) nieruchomości niezamieszkałe -1 raz w miesiącu, z tym, że w okresie od kwietnia do października 1 raz na 
2 tygodnie, 

2) papier – 1 raz na 2 miesiące; 

3) metale i tworzywa sztuczne – 1 raz w miesiącu; 

4) szkło – 1 raz na 3 miesiące; 

5) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) zabudowa zagrodowej i jednorodzinna- – 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października 
1 raz na 2 tygodnie, 

b) zabudowa wielorodzinna – 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października 1 raz na 
tydzień, 

c) nieruchomości niezamieszkałe –1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października 1 raz na 
2 tygodnie. 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, budowlane – w formie tzw. 
„wystawek”, 1 raz do roku, zgodnie z harmonogramem odbioru. 

2. Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty informację o terminach 
odbioru. 

§ 6. 1 W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) odbierane są w każdej ilości, dostarczone we własnym zakresie przez 
właścicieli nieruchomości, zebrane w sposób selektywny niżej wymienione odpady: 

1) papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) metale i tworzywa sztuczne – frakcje w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło - frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) bioodpady; 

5) odpady niebezpieczne; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji   i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte opony o rozmiarze nie większym, niż 22,5 cala; 

Id: 7E73C7F9-14D4-4F7B-85A1-1A6C82740396. Podpisany Strona 2



12) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów wykonywanych we własnym zakresie; 

13) odpady tekstyliów i odzieży; 

14) popiół; 

15) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych funkcjonuje jako stały i mobilny. 

3. Do mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów można przekazywać odpady komunalne budowlane 
i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie w workach typu Big-Bag. 

4. Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty adres stałego punktu 
selektywnego zbierania odpadów. 

5. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych,o którym mowa  § 6 ust. 4 będzie świadczyły usługi 
2 dni w tygodniu  przez 3 godziny.  6 . Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych może odmówić 
nieodpłatnego przyjęcia odpadów selektywnie zebranych, jeżeli ich skład i ilość wskazują na to, że nie należą one 
do grupy odpadów komunalnych lub nie są odpadami zebranymi selektywnie. 

7. Pracownicy obsługujący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych mają prawo odmówić 
przyjęcia innych, niż wymienione w ust.1 odpadów. 

8. Właściciel nieruchomości oddający odpady do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

1) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczania ich w miejscu i w sposób wskazany przez pracownika 
obsługi PSZOK; 

2) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. 

§ 7. 1.  Przypadki niewłaściwego świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub 
niewłaściwego funkcjonowania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy zgłaszać najpóźniej 
następnego dnia po dniu zdarzenia telefonicznie, mailem lub osobiście w Urzędzie Gminy Sienno ul. Rynek 36/40, 
27-350 Sienno, pok.14. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać co najmniej: dane zgłaszającego, adres i rodzaj nieodebranych odpadów 
komunalnych. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr VI/49/2019 Rady Gminy Sienno z dnia 1 kwietnia 2019 r. w sprawie sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. 1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Sienno: Roman Markiewicz

Id: 7E73C7F9-14D4-4F7B-85A1-1A6C82740396. Podpisany Strona 3


		2020-05-24T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Markiewicz; Rada Gminy Sienno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




